
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  186          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  Interruzione aspettativa senza assegni concessa alla Dott.ssa Maria Serena 
Fenu, rientro in servizio della stessa in qualità di Direttore della S.C. Direzione Medica del 
P.O. di Olbia e revoca incarico di sostituzione di Direttore del P.O. di Olbia conferito, ai 
sensi dell'art. 18 c. 5 CCNL 08/06/2000 Dir. Med. Vet. alla Dott.ssa Elvira Anna Solinas.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

PREMESSO  che  in  forza  delle  deliberazioni  n.  1004  del  29/10/2009  e  n.  1409  del 

09/06/2011 la Dott.ssa Maria Serena Fenu, nata a Cagliari  il 17/10/1954, 

Dirigente Medico di questa Azienda con rapporto di lavoro a tempo pieno 

ed indeterminato nonché Direttore della S.C. Direzione Medica del Presidio 

Ospedaliero di Olbia, veniva nominata Direttore Sanitario dell’ASL n. 2 di 

Olbia;

 che conseguentemente  a ciò,  con deliberazione n.  1005 del  29/10/2009 

veniva concesso allo stesso Dirigente Medico un periodo di aspettativa non 

retribuita  decorrente  dal  29/10/2009  e  sino  alla  durata  dell’incarico  di 

Direttore Sanitario testé richiamato; 

 che con deliberazione n. 1306 del 17/12/2009 veniva conferito alla Dott.ssa 

Elvira  Anna  Solinas,  nata  a  Sassari  il  17/10/1962,  Dirigente  Medico  di 

questa  ASL con rapporto  di  lavoro  a tempo pieno  ed indeterminato,  un 

incarico di sostituzione, ai sensi dell’art. 18 c. 5 CCNL 08/06/2000 Area Dir. 

Med.  Vet.,  di  Direttore  della  S.C.  Direzione  Medica  del  Presidio 

Ospedaliero  di  Olbia  resosi  temporaneamente  vacante  in  seguito  alla 

designazione della Dott.ssa Maria Serena Fenu quale Direttore Sanitario di 

questa ASL; 

RICHIAMATE  la DGR n. 51/2 del 20/12/2014 recante oggetto “L.R. 17.11.2014, n. 23, art. 

9.  Commissariamento  straordinario  delle  Aziende  Sanitarie  Locali, 

dell’Azienda  Ospedaliera  “G.  Brotzu”  e  delle  Aziende  Ospedaliero 

-Universitarie di Cagliari e di Sassari”;

 la deliberazione n. 1 del 31/12/2014 recante oggetto “presa atto contratto di 

prestazione  d'opera  intellettuale  relativo  al  conferimento  dell'incarico  di 

Commissario  Straordinario  dell'Azienda ASL n.  2 di  Olbia  al  Dott.  Paolo 

Tecleme e relativo insediamento”;

 la  deliberazione  n.  124 del  30/01/2015  con la  quale  il  Dott.  Salvatorico 

Ortu, nato a Pozzomaggiore il 13/05/1954, dipendente a tempo pieno  ed 

indeterminato di questa Azienda in qualità di Dirigente Medico ed attuale 

Responsabile della S.S. Oncologia e ODO, è stato individuato quale nuovo 

Direttore Sanitario di questa ASL;

TENUTO CONTO che il Direttore Sanitario di nuova nomina si insedierà il giorno 09/02/2015;   

RITENUTO pertanto  opportuno,  in  ragione  del  menzionato  avvicendamento,  disporre 

l’interruzione dell’aspettativa non retribuita concessa alla Dott.ssa Maria Serena 

Fenu,  il  rientro  in  servizio  di  quest’ultima  in  qualità  di  Direttore  della  S.C. 



Direzione Medica del Presidio Ospedaliero di Olbia  e la conseguente revoca 

dell’incarico  di  sostituzione  di  Direttore  del  P.O.  di  Olbia  opportunamente 

conferito alla Dott.ssa Elvira Anna Solinas;

VISTO - il D.Lgs. n. 502/92 e s.m. i.;

- il  D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.

- il vigente CCNL della Dir. Med.e Vet.;

- la L.R. n. 10/2006;

- l’ Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di disporre l’interruzione del periodo di aspettativa non retribuita concessa in forza delle 

deliberazioni  n. 1004 del 29/10/2009 e n. 1409 del 09/06/2011 alla Dott.ssa Maria Serena, 

nata a Cagliari  il  17/10/1954,  Dirigente Medico di  questa ASL con rapporto  di  lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato; 

 di prendere atto la suddetta aspettativa terminerà il giorno 08/02/2015 (compreso);

 di  dare  atto  che  a  decorrere  dal  09/02/2015  la  Dott.ssa  Maria  Serena  Fenu  prenderà 

nuovamente servizio presso la Direzione Medica di Presidio Ospedaliero Olbia in qualità di 

Direttore della stessa S.C.;

 di disporre la contestuale revoca dell’incarico di sostituzione di Direttore del P.O. di Olbia 

alla Dott.ssa Elvira Anna Solinas conferito con deliberazione n.1306 del 17/12/2009;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Amministrazione del  Personale  per 

l’adozione degli atti di competenza nonché alle Dirigenti interessate.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois 

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


